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Gesundheit 
 
Ergotherapie 
 
 

Schnupperangebot in der Ergotherapie 
 
Folgende Institutionen bieten Schnuppertage an, um Ihnen einen Einblick in die Arbeitswelt der Ergotherapie zu ermöglichen. Bei Inte-
resse nehmen Sie bitte direkt mit der angegebenen Person Kontakt auf.  

Institution Ort Fachbereich Plätze/Jahr Ansprechperson 
Ergotherapie-Zentrum 
SRK 
Appenzell 

Appenzell Neurorehabilitation, Pädiatrie, 
Geriatrie, Orthopädie, Rehabili-
tation nach Unfall 

6+ Stefanie Oswald 
info@srk-appenzell.ch 

Zurzach Care - Rehaklinik  Bad Zurz-
ach 

Neurorehabilitation 
Geriatrie 

1-2 
1-2 

Céline Muntwyler 
celine.muntwyler@zurzachcare.ch 
 

Adullam Spital und Pflege-
zentren  

Basel Geriatrie 1-2 Nora Brugger / Sabrina Marth 
info@adullam.ch 
 

Rehaklinik Bellikon Bellikon Rehabilitation nach Unfall 6+ Estelle Gerber 
estelle.gerber@rehabellikon.ch 
 

Kantonsspital  
Baselland Liestal 

Liestal Orthopädie  
Rehabilitation nach Unfall 

6+ 
6+ 

Matthias Holinger 
matthias.holinger@ksbl.ch 
 

Rotes Kreuz Baselland Liestal Pädiatrie/Frühförderung, Geriat-
rie, Neurorehabilitation, Rehabi-
litation bei körperlichen Beein-
trächtigungen, Psychiatrie 

1-2 Ruth Walter 
r.walter@srk-baselland.ch 

Kantonsspital Münsterlin-
gen 

Münsterlin-
gen 

Geriatrie und Orthopädie 5-6 Sekretariat 
physio-ergo_ksm@stgag.ch 
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Ergotherapie SRK Thun Thun Neurorehabilitation, Rehabilita-
tion bei körperlichen Beeinträch-
tigungen, Orthopädie, Rehabili-
tation nach Unfall 

6+ ergo-thun@srk-bern.ch 

Ergotherapie Steiger 
Winterthur 

Winterthur Neurorehabilitation 3-4 Carola Steiger 
ergotherapie.steiger@evs-hin.ch 
 

Kantonsspital Winterthur 
KSW 

Winterthur Neurorehabilitation, Geriatrie, 
Orthopädie  

3-4 Sabrina Hohl 
Sabrina.hohl@ksw.ch  
 

Universitätsspital Zürich Zürich Neurorehabilitation, Rehabilita-
tion bei körperlichen Beeinträch-
tigungen, Orthopädie, Rehabili-
tation nach Unfall, Geriatrie 

6+ bildung_ergotherapie-peu@usz.ch 

Psychiatrische Universi-
tätsklinik Zürich 

Zürich Arbeitsorientierte Ergotherapie 3-4 Larissa Zgraggen 
larissa.zgraggen@pukzh.ch 
 

 


